
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

47/2022

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
119/2022

Data do Processo: 22/09/2022

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE KITS INTER-KIDS, PARA OS ALUNOS DAS SÉRIES INICIAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

A presente dispensa de licitação, tem por objeto Aquisição Kits Inter-Kids, para os alunos das séries iniciais da Rede
Municipal  de  Ensino,  apresentaram  propostas  as  empresas  CIRANDA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  INFANTIS
EDUCATIVOS LTDA - CNPJ: 46.143.678/0001-24, Wally Gertrudes Hoepers -  CNPJ: 00.733.566/0001-22 e Iago Henrique
Peres  Camparoni  Eireli  ME   -  CNPJ:  19.480.903/0001-45.  Após  analise  das  propostas  restou  vencedora  a  empresa
CIRANDA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  INFANTIS  EDUCATIVOS  LTDA,  que  apresentou  proposta  no  valor  total  de  R$
15.000,00 (quinze mil reais), conforme especificação abaixo. 

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais. 
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 8.666/1993, que rege as Licitações. 

Reuniram-se no dia 26/09/2022, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 838/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 119/2022 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 KIT - Inter Kids - VATAR DAS EMOÇÕES: 02 banners com

tons de pele diferentes, 1mx50cm cada banner em lona e
vestimentos em tecido contendo 05 bocas e 05 olhos
com expressões diferente. Todo material higienizável.
JOGO DA MEMÓRIA DE SINAIS DE TRANSITO: composto
por 20peças em bagum com impressão digital
preenchido com espuma,  15cm x 15cm x 3cm
JOGO PIZZA EM FRAÇÕES:  composto por 20 peças que
forma 04 pizzas, confecionadas em bagum com
impressão digital, preenchidas com espuma, sendo elas
em frações 1/2, 1/4, 1/6 e 1/8 podendo ser formadas
outras frações com as misturas das pizzas, medindo
33x33x03cm
DADOS DAS SÍLABAS: composto por 26 dados em tecido
com impressão digital, preenchidos com espuma,
medindo 10x10x10cm
DADOS MATEMÁTICOS: composto por 12 dados coloridos,
medindo 10x10x10cm, confecionados em tecido e
preenchidos em espuma
DOMINÓ INGLÊS/PORTUGUÊS - PALAVRA E IMAGEM:
composto por 28 peças grandes, medindo 17x09x04cm,
com imagens e impressão digital e preenchidos com
espuma.
BINGO INGLES:  composto por 12 cartelas de bingo em
bagum e tecido com impressão digital, preenchida
internamente com isomanta, medindo 35x30cm.
Contendo um dado de tecido com impressão digital
medindo 10x10x10cm preenchido com espuma. 60 peças
de PVC com numerações de 01 a 60.

3,000 UN 5.000,0000 15.000,00



Página: 2 / 2
TANGRAM: medindo 30x30x03cm. Composto por 28
peças coloridas feitas de bagum preenchidas com
espuma e material de alta qualidade.
JOGO DE DAMAS GIGANTE: composto por 01 unidade
tapete medindo 120x120cm, feito em bagum e tecido
com impressão digital, possuindo 24 peças em EVA,
sendo 12 para cada participante.
Sacola confeccionada em TNT com alças e fecho em zíper
medindo 100x100cm.

15.000,00Total do Participante:
15.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 26/09/2022

MEMBRO
BARBARA CASTAGNA LOVATO


